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Kl. 21:20 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Jamen vi har altid sympati for bekymrede men- 
nesker, det skal man have, og det synes jeg nær- 
mest er et livsvilkår. Men jeg synes, at man skal 
passe på, og jeg synes, at Dansk Folkeparti skyl- 
der nogle svar. 

Man skylder nogle svar, der kan dokumente- 
re problemets omfang. Man skylder nogle svar 
på, hvad der vil ske, hvilket er blevet diskuteret 
tidligere, i forhold til at vi kan risikere, at børn 
og unge nu selv skal lave piercinger på sig selv 
og hinanden de mest mærkværdige steder i ste- 
det for at få dem lavet under kontrollerede for- 
hold. Det svarer Dansk Folkeparti jo ikke på. 
Man undtager øret, fordi man er bange for kin- 
derne. Det er da en mærkelig argumentation. 
Hvorfor har man valgt ørerne, vil jeg spørge fru 
Marlene Harpsøe. Det skylder man et svar på. 

I det hele taget åbner det her beslutningsfor- 
slag jo kun op for en masse spørgsmål òm, hvor- 
for man dog har valgt at fremsætte det. 

Kl. 21:21 
Formanden: 
Fru Marlene Harpsøe for den sidste korte be- 
mærkning. 

Kl. 21:21 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg har en lang ordførertale bagefter, som jeg vil 
glæde mig til at læse op for hr. Simon Emil Am- 
mitzbøll. Og igen må jeg sige, at det virker, som 
om hr. Simon Emil Ammitzbøll er meget vred 
over, at vi har fremsat det her forslag. Jeg må si- 
ge, at jeg slet ikke kan forstå det. 

En anden ting er i forhold til det her med al- 
dersgrænser, og hvorfor vi f.eks. fra Dansk Fol- 
kepartis side har valgt at sige, at man ikke skal 
kunne få foretaget en intimpiercing eller f.eks. 
en piercing i brystvorten, hvis man er under 15 
år. Synes hr. Simon Emil Ammitzbøll ikke, at det 
er o.k., at en 12-årig ikke kan gå ind og få en 
piercing i brystvorten, når det er en brystvorte 
på et barn, som på ingen måde er udviklet? 

Kl. 21:22 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 21:22 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Der er næppe nogen grænser for, hvad man kan 
komme til at beskæftige sig med, efter man har 
været så heldig at nyde trods alt en del af væl- 
gernes tillid til, at man kan sidde i dette høje 
Ting. Men jeg må for mit eget vedkommende 
med al respekt for forslaget og også for det forri- 

ge forslag sige, at det ikke er kystsikring og pier- 
cinger, som har gjort, at jeg har engageret mig i 
dansk politik. Jeg synes, det er helt fair, at jeg si- 
ger det. Det er sådan set et valg. Det er selvfølge- 
lig fint nok, at piercinger er en af de ting, som 
Dansk Folkeparti prioriterer så højt, at de vælger 
at fremsætte et beslutningsforslag. Jeg går ud 
fra, at det så er et af de emner, de tager særlig al- 
vorligt i Dansk Folkeparti, siden de tager det 
herned i Folketingssalen. 

Vi synes i Det Radikale Venstre, især på bag- 
grund af den ganske fine og fortræffelige rede- 
gørelse, justitsministeren lige har givet, at pro- 
blemets omfang er forholdsvis minimalt. Vi er 
altid interesseret i at løse problemer, men det 
skal altså først dokumenteres, at der er tale om 
problemer. 

Kl. 21:23 
Formanden: 
Tak til hr. Simon Emil Ammitzbøll. Så er det fru 
Line Barfod som ordfører. 

Kl. 21:23 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
Med den udvikling, der har været i de senere år 
både i forhold til piercing og i forhold til andre 
ting, som folk får foretaget, hvad enten det er at 
få indopereret horn i panden eller knojern på 
brystet eller smykker på armene, altså under hu- 
den, eller hvad man nu ellers kan finde på, så 
kan det selvfølgelig være fornuftigt nok at se på: 
Jamen, hvorfor er det lige, at vi har en lov, der 
regulerer tatoveringer, og som forbyder, at man 
bliver tatoveret, hvis man er under 18 år, mens 
vi ikke har nogen lov, der regulerer alle de andre 
ting, man kan få foretaget? Det synes jeg kan 
være fornuftigt nok at man ser på, hvad enten 
det er Det Etiske Råd, Børnerådet eller Sund- 
hedsministeriet, der skal se på, hvad det egent- 
lig er vi har behov for i dag. 

Så hvis det er det, Dansk Folkeparti ønsker at 
opnå -  at vi altså får set samlet på hele det her 
område -  så synes jeg, det kan være fornuftigt 
nok, for det er lidt svært at forklare, hvorfor vi 
lige har en lov på tatoveringsområdet og ikke på 
de andre områder. 

Men så synes jeg, det skal være en samlet 
gennemgang af alt, hvad man kan finde på at 
gøre, en gennemgang, hvor der ses på: Hvilke 
behov har vi for at stille krav til hygiejne, autori- 
sationer osv., og hvilke krav har vi i forhold til 
aldersgrænser, og hvad der ellers kan være be- 
hov for? 


